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Białko związane z ryzykiem nawrotów
czerniaka

Czerniak jest najgroźniejszym ze wszystkich raków skóry. Na świecie, również w Polsce, liczba
zachorowań na ten nowotwór ciągle rośnie.
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Do najważniejszych czynników ryzyka czerniaka należą intensywne ekspozycje na słońce, jasna
karnacja i jasny kolor włosów, a także predyspozycje genetyczne. Podstawową metodą leczenia tego
raka jest chirurgiczne usunięcie zmian. W przypadku przerzutów komórek nowotworowych do
węzłów chłonnych stosuje się tzw. leczenie uzupełniające. Może to być chemioterapia lub
immunoterapia z użyciem białka odporności o nazwie interferon alfa, bądź też kombinacja tych
dwóch metod.

Jednak według prowadzącego badania dr Johna Kirkwooda z Uniwersytetu w Pittsburgu, leczenie
uzupełniające daje długoterminowe korzyści tylko u niewielkiego odsetka chorych. Większość z nich
jest niestety narażona na nawroty (tzw. wznowę) raka, mimo dobrych efektów na początku terapii.

Poszukując odpowiedzi na pytanie, którzy pacjenci są najbardziej narażeni na wznowę czerniaka,
naukowcy z zespołu dr Kirkwooda przebadali próbki surowicy krwi 103 pacjentów chorych na ten
nowotwór. Wszystkich średnio przez 8 lat poddawano immunoterapii z użyciem dużych dawek
interferonu. U 64 proc. pacjentów dochodziło do nawrotu choroby przeciętnie w ciągu 30 miesięcy.

Jak wykazały analizy, im wyższy był poziom białka S-100 w surowicy pacjenta, tym bardziej był on
narażony na nawrót raka.

Autorzy pracy liczą, że dalsze badania pozwolą dowiedzieć się więcej na temat wpływu białka S-100
na przeżycie pacjentów z czerniakiem. Ich zdaniem, poziom S-100 może być wskaźnikiem
przydatnym do oceny ryzyka nawrotów tego groźnego nowotworu. Dzięki niemu można będzie też
prognozować, którzy pacjenci odniosą najwięcej korzyści z immunoterapii.

Naukowcy zaprezentowali wyniki swoich badań na dorocznym spotkaniu Amerykańskiego
Towarzystwa Onkologii Klinicznej, które odbywa się w Chicago.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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